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[Aase meson.] 
ken fremtid har det almindelige landbrug i 
Nordsjælland rent økonomisk? Regionalpla- 
nen svarer ikke og kan ikke svare. Kan mi- 
nisteren? Kan regeringen?. 

Jeg vil gerne understrege, at det er ek- 
sempler. Man kunne også have nævnt, at 
man savner en egentlig politik for de små 
øer og mange andre problemer, som tilspid- 
ses mere og mere, mens der herindefra fort- 
sat kun fremsættes smukke erklæringer. 

Gydemark (RV): 
Jeg skal først takke ministeren for en på 

mange måder fornuftig og god redegørelse. 
Jeg synes, den er fornuftig, både hvad angår 
de vurderinger og en række af de konklusio- 
ner, der er i den. 

Jeg tror, at befolkningen i de egnsudvik- 
lingsområder i Nord- og Vestjylland, på 
Bornholm og Lolland-Falster, som ministe- 
ren gang på gang henviser til i redegørelsen, 
de vil være enige med mig i, at det er en god 
og fornuftig redegørelse. Men jeg tror også, 
at den samme befolkning i vid udstræk- 
ning vil være noget forundret over forskellen 
mellem de mange gode og fornuftige ting, 
der står i redegørelsen, og så det, som fru 
Aase Olesen betegnede som den barske vir- 
kelighed. Når man f. eks. på side 3 i rede- 
gørelsen skriver, at det er væsentligt at sikre 
udbygning af den offentlige service i egnsud- 
viklingsområderne, så tror jeg, at befolknin- 
gen f. eks. på Lolland-Falster har den opfat- 
telse, at det ville man selvfølgelig meget 
gerne have, men jeg tror, man endog ville 
stille sig tilfreds, hvis ministeren ville drage 
omsorg for, at man blot fastholdt den servi- 
ce, man har i dag, så der ikke, som det har 
været tilfældet også i de måneder, der er 
gået, mens ministeren har færdiggjort 
denne redegørelse til folketinget, skete en 
yderligere forringelse af den offentlige servi- 
ce, for det er jo det, der er tilfældet. 

Derfor synes j eg, at det er meget rimeligt at 
spørge ministeren, hvad det egentlig er, der 
er regeringens holdning, hvad det egentlig 
er, regeringen vil. Er det det, som står i 
denne redegørelse, der er regeringens egent- 
lige opfattelse, eller er det det, som fremgår 
af de handlinger, som foregår på en lang 
række områder inden for de enkelte ministe- 
riers anvsvarsområder, f. eks. inden for poli- 

tiet og inden for ministeriet for offentlige 
arbejder? 

Der er jo sket det, at man f. eks. på Lol- 
land-Falster i de seneste måneder har foreta- 
get en lukning og nedlægning såvel af post- 
kontorer som af politikontorer, hvorved 
man skaber en koncentration omkring de 
større byer. 

Her vil jeg gerne trække en anden ting 
frem fra redegørelsen. Ministeren siger på 
side 4, at de ændringer i opgavefordelingen, 
der har fundet sted i de seneste år, har med- 
ført, at  betydelige opgaver er overført fra 
staten til amtskommuner og kommuner. 
Dette bidrager formentlig til at decentrali- 
sere beskæftigelsen inden for det offentlige. 
Det er naturligvis rigtigt, så længe man be- 
tragter det som en forskydning fra staten, 
altså f. eks. fra hovedstadsområdet, til egns- 
udviklingsområderne. Men det hjælper 
selvsagt ikke på en anden del af redegørel- 
sens problematik, nemlig problematikken 
omkring de lidt mindre byer, de lidt mindre 
samfund, og så de større enheder inden for 
det samme afgrænsede område. 

Jeg vil gerne spørge ministeren, om han 
vil drage omsorg for, at den tendens, der er 
til, at man inden for en lang række områder 
centraliserer omkring enkelte store byer i 
disse egnsudviklingsområder, ikke fortsæt- 
ter med samme fart som hidtil. 

Til sidst vil jeg gerne sige, at på side 4 
siger ministeren, at ministeriet overvejer i 
øjeblikket, hvorledes et samarbejde med de 
andre ministerier om disse spørgsmål skal 
gribes an. Da vil jeg gerne konkret spørge, 
om ministeren vil tage kontakt med f. eks. 
justitsministeren og med ministeren for of- 
fentlige arbejder for at drage omsorg for, at 
der ikke sker en yderligere nedlæggelse 
f. eks. af postkontorer, politikontorer osv. 

Hovmand (V): 
Mit partis ordfører, hr. Holger Hansen, 

sagde i sit indlæg her i formiddags, at man 
efter vores opfattelse burde se på spørgsmå- 
let om vores egnsudvikling og egnsudvik- 
lingsloven, som vi kender den i dag. Der er 
ting, som efter vores mening bør tages op til 
overvejelse, herunder ikke mindst spørgs- 
målet om de geografiske grænser. 

Når vi i den netop offentliggjorte rede- 
gørelse fra egnsudviklingsrådet har fået at 


